
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.05.2014  № 417 

                       

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 13.10.2011 № 684  

       

 

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

распоряжением Администрации городского округа Стрежевой от 10.04.2014 № 98  

«Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности деятельности 

Администрации городского округа Стрежевой и выполнению требований действующего 

законодательства по решению вопросов местного значения городского округа Стрежевой 

на 2014-2016 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 13.10.2011 № 684 (в редакции от 31.10.2012 № 740) «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

решения о предоставлении земельных участков для строительства с предварительным 

согласованием места размещения объекта»: 

- пункт 26 Административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача решения о предоставлении земельных участков для строительства с 

предварительным согласованием места размещения объекта», утвержденного указанным 

постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 

Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 

Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 

 

И.о. Мэра городского округа, 

первый заместитель Мэра                                                                                      И.В. Садыкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации   

городского округа Стрежевой 

от 19.05.2014 № 417 

 

 

Изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача решения о предоставлении земельных участков для строительства с 

предварительным согласованием места размещения объекта» 

 

 

1. Пункт 26 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача решения о предоставлении земельных участков для 

строительства с предварительным согласованием места размещения объекта» изложить в 

редакции: 

«26. Мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги в 

письменном виде направляется заявителю в срок, не превышающий 14 дней со дня 

регистрации в Администрации заявления, в случае: 

- обращения за получением муниципальной услуги ненадлежащего лица; 

- обращения за получением муниципальной услуги в ненадлежащий орган (орган, 

не обладающий правом предоставления соответствующих земельных участков в пределах 

его компетенции); 

- представления заявителем неполного перечня документов; 

- несоответствия документов, указанных в пункте 20 настоящего Регламента, по 

форме или содержанию требованиям действующего законодательства, а также 

содержание в документе неоговоренных приписок и исправлений, кроме случаев, когда 

допущенные нарушения могут быть устранены органами и организациями, 

участвующими в процессе предоставления муниципальной услуги; 

- отсутствие решения об образовании земельного участка из земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на 

которые не разграничена (постановление Администрации городского округа Стрежевой 

об образовании земельного участка); 

- истечение срока действия решения о предварительном согласовании места 

размещения объекта (срок действия 3 года); 

- письменного заявления гражданина (юридического лица) либо уполномоченного 

им лица о приостановлении рассмотрения вопроса о предоставлении земельного участка с 

указанием причин и срока приостановления, который не может превышать три месяца; 

- соответствующее определение и решение суда; 

- обнаружение в представленных документах технических ошибок, требующих их 

устранения.» 

 

 


